[image: Gerb-ch]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

13.03.2014      170 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2014     № 170

поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского района от 02.12.2013г. №648 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики, а также изменения типа существующих муниципальных образовательных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики»

В соответствии со ст.22 Федерального Закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.9 Закона Чувашской Республики от 23.07.2013г. №50 «Об образовании в Чувашской Республике», приказом Министерства образования и молодёжной политики Чувашской Республики №91 от 22.01.2014г. «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Чувашской Республики, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», Уставом Ибресинского района, администрация Ибресинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ибресинского района от 02.12.2013г. №648 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики, а также изменения типа существующих муниципальных образовательных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики» следующие изменения:
1.1.Пункт 4.3 изложить в следующей редакции: «Комиссия по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений (организаций) (далее – Комиссия) создается постановлением администрации Ибресинского района Чувашской Республики. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, осуществляющим работу в соответствии с требованиями Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Чувашской Республики, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений».
1.2.Пункт 4.4. изложить в следующей редакции: «В состав комиссии включаются представители структурного подразделения администрации Ибресинского района, в чьем ведении находится соответствующее муниципальное образовательное учреждение (организация), должностные лица иных структурных подразделений администрации Ибресинского района, представители общественных организаций. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов комиссии. Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Ибресинского района Чувашской Республики. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов комиссии».
1.3. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:
«Комиссия:
 принимает от инициатора реорганизации или ликвидации заявление о проведении экспертной оценки и другие документы и материалы, касающиеся реорганизируемого или ликвидируемого муниципального образовательного учреждения (организации);
принимает решение не позднее 30 календарных дней со дня поступления заявления о проведении экспертной оценки;
готовит в течение 3 календарных дней заключение с выводом целесообразности (положительное заключение) либо нецелесообразности (отрицательное заключение) принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательного учреждения (организации).
Заключение подписывается председательствующим на заседании комиссии и членами комиссии, принимавшими участие в заседании, в двух экземплярах, один из которых выдаётся инициатору реорганизации или ликвидации образовательного учреждения (организации)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации
Ибресинского района                                                                Н.П.Чугаров

Л.В. Григорьева
2-12-20

image1.png